Não é possível exibir esta imagem no momento.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Luiz Gastão - PSD/CE

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

REQUERIMENTO N° , DE 2023
(Do Sr. Luiz Gastão)

Requer o aditamento ao
Requerimento n° 23/2023 da
Comissão de Desenvolvimento
Econômico, a inclusão de
representante da UNECS – União
Nacional de Entidades de Comércio
e Serviços, na relação de
participantes da audiência pública
que debaterá ter a implementação
do Mercado de Carbono no Brasil.

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255 e 256

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o aditamento ao

Requerimento n° 23/2023-CDE, para incluir representante da União Nacional

de Entidades de Comércio e Serviços (UNECS) na relação de convidados que

participarão da audiência pública que debaterá ter a implementação do

Mercado de Carbono no Brasil.

JUSTIFICATIVA

O tema possui grande importância para todos os setores da

economia, pois o Mercado de Carbono tem uma grande importância no Brasil,

especialmente no contexto das mudanças climáticas e da busca por uma

economia mais sustentável.

Pelo exposto, solicitamos a inclusão da UNECS na referida

audiência pública para contribuir com o debate. Conto com o apoio dos nobres

pares para devida aprovação do presente Requerimento.

Sala da Comissão, em          de                     de 2023.

Deputado LUIZ GASTÃO

*C
D2

32
44

96
39

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Gastão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232449639700

RE
Q

 n
.4

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
10

/2
02

3
19

:2
9:

52
.2

90
 -

CD
E

RE
Q

 n
.4

6/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
10

/2
02

3
19

:2
9:

52
.2

90
 -

CD
E